



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0008/2019

Vorlage: AW/0003/2019		Datum: 14.01.2019	
Baudezernent			
Verfasser:	62-Amt für Stadtvermessung und Bodenmanagement	Az.: 62.5/23.20.033.	
Betreff:			
Anfrage der SPD-Fraktion: Pachtbedarf Kleingartenanlage Weinacker			
Gremienweg:			
24.01.2019	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt
		<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen
	TOP	öffentlich	

Antwort:

Die Verwaltung nimmt zu den gestellten Fragen wie folgt Stellung:

Wie ist derzeit der Sachstand der Bauarbeiten an dem neuen Gelände?

Die Erdarbeiten Grobplanum sind abgeschlossen. Die Wegearbeiten Unterbau (Grobschotter) sind ebenfalls abgeschlossen. Wasser- und Stromleitungen sind zu 80 % verlegt. Aktuell werden die Wegearbeiten Oberbau (Feinschotter) ausgeführt.

Sowohl die Erdarbeiten Feinplanum, der Bau der Zaunanlage als auch die Pflanz- und Einsaatarbeiten können erst bei trockeneren Bodenverhältnissen fertiggestellt werden.

Wie hoch ist bisher der Bedarf von Vorbesitzern von Parzellen auf dem alten Gelände, auch auf dem neuen Gelände wieder eine Parzelle zu pachten?

Von den 32 Pächtern auf dem bisherigen Gelände werden 14 Pächter in der neuen Anlage wieder eine Parzelle pachten. 18 Pächter gehen aus folgenden Gründen kein neues Pachtverhältnis ein: Altersgründe: 10; Wegzug von Koblenz: 3; familiäre/persönliche Gründe: 4; Sterbefall: 1.

Wie hoch ist bisher der Bedarf neuer Interessenten, auf dem Gelände eine Parzelle zu pachten?

Es haben sich bereits 80 Interessenten für eine Parzelle in der neuen Anlage beworben.